
          Pred l og 
 

Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, br. 9/12, 15/14 i 19/17), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od ____________ 2017. godine,  donijela je 
 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANJU RADNE  GRUPE ZA PRIPREMU I VOĐENJE 

PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE 
TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 23 – 

PRAVOSUĐE I TEMELjNA PRAVA 
 

Član 1 
 

U Odluci o obrazovanju Radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o pristupanju 
Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava („Službeni list CG“, br. 24/14 i 
62/15) član 3 mijenja se i glasi: 

„Član 3 
U Radnu grupu imenuju se: 
1. šef Radne grupe 
Marijana Laković-Drašković, generalni direktor Direktorata za pravosuđe u 

Ministarstvu pravde; 
2. članovi: 
1) Momir Jauković, načelnik Direkcije za organizaciju pravosuđa u Ministarstvu 

pravde, koordinator za oblast pravosuđa; 
2) Biljana Vuksanović, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za 

oblast pravosuđa; 
3) Grozdana Laković, načelnik Odsjeka za prevenciju korupcije, praćenje propisa i 

davanje mišljenja na propise iz oblasti antikorupcije u Agenciji za sprječavanje korupcije, 
koordinator za oblast prevencije korupcije; 

4) Mladen Tomović, načelnik Odsjeka za integritet i lobiranje u Agenciji za 
sprječavanje korupcije, koordinator za oblast prevencije korupcije; 

5) Dušan Drakić, načelnik Odsjeka za praćenje mjera kontrole finansiranja političkih 
subjekata i izbornih kampanja, koordinator za oblast prevencije korupcije; 

6) Oliver Bodven, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 
represije korupcije; 

7) Maja Tomić, načelnik Direkcije za međunarodno-pravnu saradnju i evropske 
integracije u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast temeljnih prava; 

8) Nataša Ćuković, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za 
oblast temeljnih prava; 

9) Mirjana Vlahović, šef Kabineta ministra u Ministarstvu pravde, koordinator za 
oblast temeljnih prava; 

10) Miljan Vlaović, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za 
oblast temeljnih prava; 

11) Aida Bojadžić, samostalni savjetnik u Ministarstvu pravde, koordinator za oblast 
temeljnih prava; 



12) Danka Latković, šef Kancelarije za saradnju s nevladinim organizacijama u 
Generalnom sekretarijatu Vlade Crne Gore, koordinator za oblast saradnje sa nevladinim 
organizacijama; 

13) Stojanka Radović, član Tužilačkog savjeta, koordinator za mjere iz nadležnosti 
državnog tužilaštva; 

14) Sanja Boreta, sekretar Vrhovnog suda Crne Gore, koordinator za mjere iz 
nadležnosti sudstva; 

15) Aleksandar Jovićević, generalni sekretar Skupštine Crne Gore, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Skupštine; 

16) Nina Milović, načelnik Direkcije za organizaciju i funkcionisanje zdravstvene 
zaštite u Ministarstvu zdravlja, koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva zdravlja i 
organa nad kojim to Ministarstvo vrši nadzor; 

17) Tamara Tovjanin, samostalni savjetnik u Ministarstvu prosvjete, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Ministarstva prosvjete i organa nad kojim to Ministarstvo vrši nadzor; 

18) Denisa Mahmutović, savjetnik u Ministarstvu rada i socijalnog staranja, 
koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva rada i socijalnog staranja i organa nad 
kojim to Ministarstvo vrši nadzor; 

19) Ana Banović, načelnik Odjeljenja za evropske integracije u Ministarstvu 
finansija, koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva finansija i organa nad kojim to 
Ministarstvo vrši nadzor; 

20) Blanka Radošević-Marović, generalni direktor Direktorata za unapređenje i 
zaštitu ljudskih prava i sloboda u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Ministarstva za ljudska i manjinska prava i organa nad kojima to 
Ministarstvo vrši nadzor; 

21) Milica Milutinović, samostalni savjetnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 
koordinator za mjere iz nadležnosti Ministarstva unutrašnjih poslova i organa nad kojim to 
Ministarstvo vrši nadzor; 

22) Marija Vlaović, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Ministarstva kulture i organa nad kojim to Ministarstvo vrši nadzor; 

23) Dragana Tomić, viši policijski inspektor I klase u Upravi policije, koordinator za 
mjere iz nadležnosti Uprave policije; 

24) Radule Kojović, sudija Vrhovnog suda Crne Gore; 
25) Branka Lakočević, predsjednik Upravnog suda Crne Gore; 
26) Boško Bašović, savjetnik u Vrhovnom sudu Crne Gore; 
27) Leon Đokaj, generalni direktor Direktorata za unapređenje i zaštitu prava 

manjinskih naroda u Ministarstvu za ljudska i manjinska prava; 
28) Biljana Pejović, načelnik Odjeljenja za rodnu ravnopravnost u Ministarstvu za 

ljudska i manjinska prava; 
29) Sokolj Beganaj, samostalni savjetnik u Ministarstvu za ljudska i manjinska 

prava; 
30) Darko Drašković, samostalni savjetnik u Sekretarijatu Sudskog savjeta; 
31) Ljiljana Klikovac, rukovodilac Osnovnog državnog tužilaštva u Podgorici; 
32) Ana Bošković, državni tužilac u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici; 
33) Jelena Đaletić, viši državni tužilac u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici; 
34) Tatjana Savković, sekretar Sekretarijata Tužilačkog savjeta; 
35) Miloš Šoškić, državni tužilac u Višem državnom tužilaštvu u Podgorici; 



36) Violeta Berišaj, načelnik Direkcije za politička pitanja EU u Ministarstvu 
evropskih poslova; 

37) Danica Mijatović, predstavnik Ministarstva evropskih poslova; 
38) Nataša Radonjić, v.d. generalnog direktora Direktorata za izvršenje krivičnih 

sankcija u Ministarstvu pravde; 
39) Đina Popović, portparol Ministarstva pravde; 
40)Lidija Mašanović, načelnik Odjeljenja za planiranje, programiranje i 

implementaciju projekata koji se finansiraju iz međunarodnih i IPA fondova u Ministarstvu 
pravde; 

41) Ibrahim Smailović, sudija Osnovnog suda u Podgorici; 
42) Zora Čizmović, načelnik Odjeljenja za zaštitu podataka o ličnosti u Ministarstvu 

unutrašnjih poslova; 
43) Jadranka Rakočević, samostalni savjetnik u Ministarstvu finansija; 
44) Danilo Gvozdenović, generalni direktor Direktorata za građevinarstvo u 

Ministarstvu održivog razvoja i turizma;  
45) Tatjana Vujošević, rukovodilac Direkcije za strateški razvoj građevinarstva u 

Ministarstvu održivog razvoja i turizma; 
46) Gorda Bakić, samostalni savjetnik  u Ministarstvu ekonomije; 
47) Milica Baletić, samostalni savjetnik  u Ministarstvu javne uprave; 
48) Jelena Globarević, samostalni savjetnik u Generalnom sekretarijatu Vlade Crne 

Gore; 
49) Maja Milošević, direktor Sekretarijata Centra za obuku u sudstvu i državnom 

tužilaštvu; 
50) Jadranka Đurković, pomoćnik direktora Uprave za kadrove; 
51) Sandra Milić, samostalni savjetnik u Upravi za inspekcijske poslove; 
52) Ivan Krkeljić, generalni sekretar Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore; 
53) Aleksa Ivanović, član Savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan 

pristup informacijama; 
54) Biljana Božić, šef Odsjeka za pristup informacijama u Agenciji za zaštitu ličnih 

podataka i slobodan pristup informacijama; 
55) Jadranka Delibašić, državni revizor u Državnoj revizorskoj instituciji; 
56) Maja Karas-Bošković, načelnik Odsjeka za sprječavanje sukoba interesa javnih 

funkcionera u Agenciji za sprječavanje korupcije; 
57) Slavica Mirković, sekretar Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu u 

Skupštini Crne Gore; 
58) Mara Bogavac, pomoćnik direktora Uprave za javne nabavke; 
59) Miljan Perović, direktor Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija; 
60) Ana Novaković, izvršni direktor Nevladine organizacije Centar za razvoj 

nevladinih organizacija; 
61) Ana Nenezić, članica Nevladine organizacije Centar za građansko obrazovanje; 
62) Hasnija Simonović, predsjednik Udruženja sudija Crne Gore; 
63) Dina Bajramspahić, član Nevladine organizacije Institut Alternativa; 
64) Tamara Durutović, član Upravnog odbora Advokatske komore Crne Gore; 
65) Marina Vujačić, izvršni direktor Unije mladih sa hendikepom Crne Gore; 
66) Nikoleta Tomović, izvršni direktor Centra za monitoring i istraživanje; 
67) Maja Raičević, izvršni direktor Centra za ženska prava; 
68) Vuk Maraš, član Nevladine organizacije MANS.“ 



Član 2 
 

      Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore“. 
 
Broj:        
Podgorica, _________ 2017. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 
 
 

 
Predsjednik, 
 

Duško Marković 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	13 IV 17 Dopis GSV
	13 IV 17 Predlog odluke o izmjeni Odluke o obrazovanju radne  grupe za poglavlje 23 KPS
	7 IV 17 Odluka o izmjeni sastava RG23
	Misljenje MF na izmjenu odluke
	Misljenje SZZ na izmjenu Odluke o RG 23



